VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003341 - 15/07/2024 - V.2 - |

q

OUEEEEENELASCUOLA Y%g"
MINISTERO DELLISTRUZIONE FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI RONCALLI

E DEL MERITO ) DUEVILLE

i II Iuln \(IDIIWIII

Albo on line
Al Sito web- Sezione PNRR
Amministrazione Trasparente

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -
Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - Investimento 2.1:
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)
Codice Progetto: M4C112.1-2023-1222-P-32963 - Titolo del progetto: “Comunita digitale”
CUP: H64D23004030006

OGGETTO:Decreto di Nomina della figura di SUPPORTO TECNICO e ORGANIZZATIVO al RUP e
CONSULENTE TECNICO, GIURIDICO e SPECIALISTICO al DS/Project Manager e al Gruppo di
Supporto.

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e
altre misure urgenti per gli investimenti”,

VISTOIl Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per I'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, |'articolo 24, relativo alla
progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’'Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca -
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita - -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“Regolamento concernente |'organizzazione del Ministero dell'Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO |la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di

Istituto Comprensiverj ﬂﬁ‘?ﬁf@'ﬂ itatrddreesiate EMRPravidg (Vi) tel. 0444590195

email :VIIC86000P@istruzione.it web www.icdueville.edu.it - CF 80016970248 - CM VIIC86000P



VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003341 - 15/07/2024 - V.2 - |

) [

DI LA SCUOLA - (.
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI RONCALLI

E DEL MERITO )

it 4» Hsoee Italiadomani
“ mL

DUEVILLE

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU”;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

CONSIDERATO che per l'attuazione della Missione 4 — Componente 1 - Investimento 2.1: “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico & individuato il Ministero
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

VISTO [‘atto di concessione prot. n®37518 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica € stata assegnata la somma di € 69.526,28;
VISTO il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 del
18/01/2024;

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1554 del 25 marzo 2024 di Assunzione in bilancio del
finanziamento relativo al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 - Istruzione e Ricerca
- Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale
scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)-Codice
Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-32963 - Titolo del progetto: “Comunita digitale” CUP:
H64D23004030006;

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti e F.A.Q in merito agli incarichi delle
figure uniche all’interno della scuola;

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei
costi Indiretti e in particolare definisce che gli incarichi aggiuntivi retribuiti per DS e per DSGA sono
incarichi conferibili direttamente senza necessita di passare attraverso un avviso di selezione;

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 11 che definisce la modalita di incarico diretto senza necessita
di selezione per il DS, in virtu della specificita del proprio ruolo, purché conferiti e autorizzati nel rispetto
dell’art. 53 del DIgs. 165/2001;

RITENUTO di poter operare in analogia con le FAQ citate anche se non espressamente riferite alla linea
di investimento 2.1;

VISTO l'articolo 53 del Digs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

VISTO le note operative prot. n® 0141549, del 07 dicembre 2023 che a pagina 7 capoverso 2/3
declinano “Le attivita retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario

Istituto Comprensiverj MI{{ itatrddreesiate EMRPravidg (Vi) tel. 0444590195

email :VIIC86000P@istruzione.it web www.icdueville.edu.it - CF 80016970248 - CM VIIC86000P



VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003341 - 15/07/2024 - V.2 - |

AEEEEEENLA SCUOLA gg*
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE FuTu RA PER L'ITALIA DI DOMANI EBKIE»XE»LE
-:‘ oo Q

E DEL MERITO ) DUEVILLE

Mot l Fimeee - ) Ialiadomani
i I laliadomant

di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le
condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al personale
interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti
di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme
vigenti”;

VISTO che le note operative prot. n® 0141549, del 07 dicembre 2023 a pagina 7 capoverso 5 declinano
“Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi
alle attivita di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi,
attivita di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione,
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo
scambio delle informazioni. Non sono, altresi, ammissibili i costi relativi al funzionamento
ordinario dell’istituzione scolastica;

PRESO ATTO che dalle istruzioni operative prot. n® 0141549, del 07 dicembre 2023 a pagina 7
capoverso 5, in relazione alle spese ammissibili, sono state omesse le parole “compresi i costi relativi alla
rendicontazione degli interventi” presenti invece nelle istruzioni operative relative ad altri progetti
finanziati con i fondi PNRR,

RITENUTO pertanto che, a causa della complessita dei progetti, la fase di certificazione e
rendicontazione, purché strettamente finalizzata agli interventi, nelle more di una precisazione dell’AdG,
possa rientrare nelle spese ammissibili;

CONSIDERATO che l'incarico di “attivita specialistiche di supporto tecnico e organizzativo
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” € una attivita strettamente connessa al raggiungimento di
Target e Milestone del progetto;

DATO ATTO che la suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario e/o nei
compiti istituzionali del DSGA;

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l'incarico di “attivita specialistiche di supporto tecnico e

organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra;

tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
DECRETA

di affidare al Direttore SGA DONATA ZACCARDO, nata a MURO LUCANO (PZz) il 19/01/1964,
C.F.ZCCDNT64A59F817E l'incarico operativo strumentale di SUPPORTO TECNICO e ORGANIZZATIVO al
RUP e CONSULENTE TECNICO, GIURIDICO e SPECIALISTICO al DS/Project Manager e al Gruppo di
Supporto nell’ambito del progetto PNRR Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-32963 - Titolo del
progetto: “Comunita digitale” CUP: H64D23004030006;

Il presente incarico ha validita dalla data di conferimento e fino alla conclusione del Progetto fissata al

30/09/2025 nell’'ambito dei seguenti percorsi formativi:

Attivita Ore

Istituto Comprensivﬁﬁqg&glﬂigW@s&@c@gmﬂ@ﬁ_é/i) tel. 0444590195

email :VIIC86000P@istruzione.it web: www.icdueville.edu.it - CF 80016970248 - CM VIIC86000P



VIIC86000P - A4C752D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003341 - 15/07/2024 - V.2 - |

q

AV LA SCUOLA od \
wstiooevsmzo: [P 1 WJIRAA ‘PER LITALIA DI DOMAN RONCALLI
H- o Q

E DEL MERITO ) DUEVILLE

Mot l Fimeee - ) Ialiadomani
i I laliadomant

Percorsi di formazione sulla transizione digitale, Laboratori di formazione sul 50
campo, Comunita di pratiche per I'apprendimento

La S.V., nell'ambito del presente incarico dovra:

1. Cooperare con il DS e il Gruppo di supporto, al fine di garantire la fattibilita di tutte le attivita e il

rispetto della temporizzazione prefissata;

2. Collaborare con il D.S.e il Gruppo di supporto per la stesura degli avvisi e la relativa comparazione

dei curricula e stesura della graduatoria ai fini della designazione delle figure coinvolte;
3. Partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi;

4, Svolgere tutte le “attivita specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al

raggiungimento degli obiettivi” connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto

Il presente incarico ha validita dalla data nomina e fino alla conclusione del Progetto fissata al
30/09/2025 ed & conferito per un massimo di n. 50 ore retribuite al compenso orario di € 27,00 lordo
Stato cosi come da CCNL per le ore eccedenti svolte oltre I'orario di servizio e debitamente documentate
con firma - per un importo totale omnicomprensivo di € 1.350,00 a carico dei COSTI INDIRETTI.

Il compenso spettante sara assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e
corrisposto a conclusione delle attivita del Progetto dietro effettiva disponibilita da parte dell’Istituto dei

fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.
Al presente decreto seguira immediata nomina.

F.to Digitalmente da
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
COSIMO BASILE

Istituto Comprensivﬁﬁqgg@lmgim‘ﬁﬁé?ﬁésaasc@gmﬂglﬁ_éﬁ) tel. 0444590195
email :VIIC86000P@istruzione.it web: www.icdueville.edu.it - CF 80016970248 - CM VIIC86000P



		2024-07-15T11:55:00+0200
	BASILE COSIMO




